
Uchwała Nr X/…/2025 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

w sprawie przekazania według właściwości petycji w sprawie odstąpienia od zamiaru 

połączenia klas: 3a i 3b w Szkole Podstawowej w Studzienicach w roku 

szkolnym 2025/2026 oraz latach późniejszych 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Studzienice uchwala, 

co następuje: 

§1. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji w sprawie odstąpienia od zamiaru połączenia klas: 

3a i 3b w Szkole Podstawowej w Studzienicach w roku szkolnym 2025/2026 oraz latach 

późniejszych, Rada Gminy Studzienice uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały i postanawia się o 

przekazaniu petycji Wójtowi Gminy Studzienice jako podmiotowi właściwemu do jej 

rozpatrzenia.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Studzienice. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 21 maja 2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Studzienice wpłynęła 

petycja w sprawie odstąpienia od zamiaru połączenia klas 3a i 3b w Szkole Podstawowej w 

Studzienicach w roku szkolnym 2025/2026 oraz latach późniejszych. 

Zgodnie z art. 110 ust. 1 i 2 ustawy Prawo oświatowe arkusz organizacji szkoły i 

przedszkola określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku 

szkolnym. Arkusz organizacji szkoły lub przedszkola opracowuje dyrektor szkoły lub 

przedszkola i na mocy §17 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 

2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j. 

Dz.U. z 2023, poz. 2736) przekazuje arkusz organizacji szkoły lub przedszkola w terminie do 

dnia 21 kwietnia danego roku organowi prowadzącemu szkołę lub przedszkole.  

Odnosząc się do powyższych kwestii należy podkreślić że Rada Gminy Studzienice nie 

jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, zgodnie z art. 110 ust. 3 

ustawy Prawo oświatowe Arkusz organizacji szkoły i przedszkola zatwierdza organ 

prowadzący, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Kompetencje 

organu prowadzącego w tym przypadku przysługują na podstawie art. 29 ust.1 pkt 3 wójtowi 

gminy.  

W dniu 26 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 

którym  członkowie przedstawili swoje stanowisko na temat odstąpienia od zamiaru połączenia 

klas 3a i 3b w Szkole Podstawowej w Studzienicach w roku szkolnym 2025/2026 oraz latach 

późniejszych.  

 Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Studzienice postanowiła o przekazaniu petycji 

Wójtowi Gminy Studzienice, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

 

 

 


